LEI MUNICIPAL Nº 4.288

Concede permissão de uso a título precário, para a Associação
dos  Servidores  Públicos  de  Carazinho,  do  bem  imóvel  que
descreve.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL., PREFEITO MUNICIPAL.  DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - É concedido, nos termos do artigo 76 da Lei Orgânica do Município, permissão de uso, a título precário, pelo
prazo de vinte  anos,  à Associação dos Servidores Municipais  de Carazinho,  de um imóvel  urbano,  sem benfeitorias,  de
propriedade do Município de Carazinho, sito à Rua Visconde de Pelotas, onde faz frente, com a área total de 2.653,44m², com
as seguintes confrontações: ao Norte, com 46,00m com a Rua Raimundo Martins de Quadros; ao Sul 47,00m com a Rua
Visconde de Pelotas; a Leste 55,70m com propriedade do Município de Carazinho e a Oeste, 63,00m com a Associação dos
Servidores Municipais de Carazinho.

Art. 2º - Fica vedado à Associação dos Servidores Municipais de Carazinho a derrubada de árvores, nativas ou não,
da área cedida.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 11 DE AGOSTO DE 1992.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL
Prefeito Municipal

GOMERCINDO S. ZAMBIASI
Sec. Mun. Administração

1